1

2021 年 3 月 2 日

各 位

大日本住友製薬株式会社

組織変更、執行役員の担当業務の変更および人事異動のお知らせ

大日本住友製薬株式会社（本社：大阪市、代表取締役社長：野村 博）は、以下のとおり、組織変更、

執行役員の担当業務の変更および人事異動を行いますので、お知らせします。

１．組織変更（4 月 1 日付け）

［営業本部］

 １．北関東支店および甲信越支店を統合し、北関東甲信越支店を新設する。

 ２．千葉支店および埼玉支店を統合し、埼玉千葉支店を新設する。

２．執行役員の担当業務の変更（4 月 1 日付け）

4 月 1 日付け役職 現   職 氏  名

代表取締役 専務執行役員

チーフサイエンティフィックオフィサー

再生・細胞医薬事業推進、再生・細胞医

薬神戸センター、再生・細胞医薬製造プ

ラント担当

取締役 常務執行役員

チーフサイエンティフィックオフィサー

再生・細胞医薬事業推進、再生・細胞医

薬神戸センター、再生・細胞医薬製造プ

ラント、リサーチディビジョン担当

シニアリサーチディレクター

木村 徹

常務執行役員

リサーチディビジョン担当

シニアリサーチディレクター

執行役員

リサーチディレクター 兼 研究企画推進

部長

原田 秀幸

執行役員

営業本部副本部長

執行役員

営業本部副本部長 兼 営業統括部長
田口 卓也

執行役員

技術研究本部長
技術研究本部長 植野 健司

※ 2021 年 4 月 1 日付けの代表取締役および執行役員の異動に関しては、2021 年 2 月 26 日に公表し

ています。

2

３．人事異動（4 月 1 日付け）

［本社組織］

4 月 1 日付け役職 現   職 氏 名

海外事業推進部長
スミトモ・ファーマシューティカルズ（タイラ

ンド）社 Managing Director
伊藤 達哉

再生・細胞医薬事業眼科担当 シニアメ

ディカルオフィサー

再生・細胞医薬事業推進室 事業戦略

（眼科）担当 オフィサー
真鍋 耕一郎

スミトモダイニッポンファーマアメリカ社

Chair and CEO
経理部 決算グループマネージャー 石田 幸嗣

［リサーチディビジョン］

4 月 1 日付け役職 現   職 氏 名

研究企画推進部長
薬理研究ユニット シナプス創薬ラボ

フェロー
堀口 昌邦

薬理研究ユニット長
薬理研究ユニット 第 2 グループマネー

ジャー
山中 貢

［技術研究本部］

4 月 1 日付け役職 現   職 氏 名

製剤研究所長
製剤研究所 製剤研究第 3 グループマ

ネージャー
柳田 万希子

［営業本部］

4 月 1 日付け役職 現   職 氏 名

営業統括部長 中国支店長 荒木 康年

北関東甲信越支店長 北関東支店長 清水 崇史

埼玉千葉支店長 埼玉支店長 城山 恭範

中国支店長 甲信越支店長 木村 靖

3

［生産本部］

4 月 1 日付け役職 現   職 氏 名

生産統括部長 製剤研究所長 水野 江弘

生産技術部長 鈴鹿工場 第 1 製造部長 栗田 秀雄

鈴鹿工場長 生産技術部長 近藤 光仁

鈴鹿工場 第 1 製造部長 鈴鹿工場 第 2 製造部長 福島 徹

鈴鹿工場 第 2 製造部長 鈴鹿工場 第 2 製造部 特薬製剤課長 茂山 圭史

以 上

【参考として、新組織図、役員・執行役員の担当業務（4 月 1 日付け）を添付しています】

○本件に関するお問い合わせ先

大日本住友製薬株式会社  コーポレートコミュニケーション部

（大阪） TEL 06-6203-1407 / （東京） TEL 03-5159-3300

営業統括部

プロダクトマーケティング部

営業人材開発部

流通推進部

株 主 総 会

開発統括部

データサイエンス部

臨床企画部

札幌支店

北関東甲信越支店

埼玉千葉支店

東北支店

東京支店

横浜支店

東海支店

大阪支店

京滋北陸支店

中国支店

四国支店

九州支店

メディカルインフォメーション部

医薬品質保証部

ファーマコビジランス部

取 締 役 会

開発薬事部

臨床推進部

分析研究所

技術研究統括部

製剤研究所

プロセス研究所

監 査 役 室

渉 外 部

人 事 部

海外事業推進部

経営企画部

法 務 部

内部監査部

秘 書 室

経 理 部

ＩＴ＆デジタル革新推進部

コーポレートガバナンス部

知的財産部

生産統括部

鈴鹿工場

大分工場

生産技術部

CNSマーケティング部

社 長

信頼性保証推進部

ビジネスディベロップメント部

指名報酬委員会

経 営 会 議

経 営 連 絡 会

薬 事 部

再生・細胞医薬事業推進室

オンコロジー臨床開発部

オンコロジー学術企画部

がん創薬研究所

メディカルアフェアーズ部

信
頼
性
保
証
本
部

技
術
研
究
本
部

営
業
本
部

生
産
本
部

開
発
本
部

神戸支店

監 査 役 会

大日本住友製薬株式会社組織図

2021年4月1日現在

再生・細胞医薬神戸センター

研究企画推進部

化学研究ユニット

前臨床研究ユニット

基盤技術研究ユニット

オープンイノベーション推進部

薬理研究ユニット

リ
サ
ー
チ
デ
ィ
ビ
ジ
ョ
ン

再生・細胞医薬製造プラント

コーポレートコミュニケーション部

フロンティア事業推進室

マーテック戦略推進室

データデザイン室

グループ会社間取引利益相反監督委員会

CNS営業部

1

（参考）役員・執行役員の担当業務（2021 年 4 月 1 日付け）

4 月 1 日付け役職 現     職 氏  名

取締役会長 代表取締役会長 多田 正世

代表取締役社長 代表取締役社長 野村 博

代表取締役 専務執行役員
営業本部担当
営業本部長 兼 CNS 営業部長
Head of Japan Business Unit

取締役 専務執行役員
営業本部担当
営業本部長 兼 CNS 営業部長
Head of Japan Business Unit

小田切 斉

代表取締役 専務執行役員
チーフサイエンティフィックオフィサー
再生・細胞医薬事業推進、再生・細胞医薬神戸センター、
再生・細胞医薬製造プラント担当

取締役 常務執行役員
チーフサイエンティフィックオフィサー
再生・細胞医薬事業推進、再生・細胞医薬神戸センター、
再生・細胞医薬製造プラント、リサーチディビジョン担当
シニアリサーチディレクター

木村 徹

取締役 常務執行役員
薬事、メディカルインフォメーション、メディカルアフェアー
ズ、信頼性保証本部、技術研究本部、生産本部担当
信頼性保証本部長
Deputy Head of Japan Business Unit

取締役 常務執行役員
薬事、メディカルインフォメーション、メディカルアフェアー
ズ、信頼性保証本部、技術研究本部、生産本部担当
信頼性保証本部長
Deputy Head of Japan Business Unit

池田 善治

社外取締役 社外取締役 跡見 裕

社外取締役 社外取締役 新井 佐恵子

社外取締役 社外取締役 遠藤 信博

常勤監査役 常勤監査役 大江 善則

常勤監査役 常勤監査役 沓内 敬

社外監査役 社外監査役 西川 和人

社外監査役 社外監査役 藤井 順輔

社外監査役 社外監査役 射手矢 好雄

常務執行役員
データデザイン、渉外、法務、知的財産、秘書、ＩＴ＆デジタ
ル革新推進、フロンティア事業推進担当

常務執行役員
データデザイン、渉外、法務、知的財産、秘書、ＩＴ＆デジタ
ル革新推進、フロンティア事業推進担当

馬場 博之

常務執行役員
経営企画、ビジネスディベロップメント、海外事業推進担当

常務執行役員
経営企画、ビジネスディベロップメント、海外事業推進担当

西中 重行

常務執行役員
リサーチディビジョン担当
シニアリサーチディレクター

執行役員
リサーチディレクター 兼 研究企画推進部長

原田 秀幸

執行役員
コーポレートガバナンス、コーポレートコミュニケーション、
人事担当

執行役員
コーポレートガバナンス、コーポレートコミュニケーション、
人事担当

樋口 敦子

執行役員

営業本部副本部長

執行役員

営業本部副本部長 兼 営業統括部長
田口 卓也

執行役員

開発本部担当

開発本部長 兼 信頼性保証本部副本部長

Deputy Head of Japan Business Unit

執行役員

開発本部担当

開発本部長 兼 信頼性保証本部副本部長

Deputy Head of Japan Business Unit

上月 孝一

執行役員

リサーチディレクター

執行役員

リサーチディレクター
志水 勇夫

執行役員

サノビオン社 Executive Vice President and Chief

Corporate Strategy Officer

執行役員

サノビオン社 Executive Vice President and Chief

Corporate Strategy Officer

佐藤 由美

2

執行役員

技術研究本部長
技術研究本部長 植野 健司

執行役員
サノビオン社 President and CEO

執行役員
サノビオン社 President and CEO

Antony Loebel

執行役員
スミトモダイニッポンファーマオンコロジー社 CEO
Global Head of Oncology

執行役員
スミトモダイニッポンファーマオンコロジー社 CEO
Global Head of Oncology

Patricia S.
Andrews